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درخواست پوتین برای گفت وگوی 
سازنده با آمریکا

رئیس جمهوری روسیه با تبریک سال نو میلادی  �
به همتای آمریکایی خود، گفت وگوی سازنده میان 
مسکو و واشنگتن را لازمه ثبات راهبردی جهان 
توصیف کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از 
«اس بی اس»، کاخ ریاست جمهوری روسیه اعلام 
کرد ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری این کشور، ضمن 
تبریک گفتن فرارسیدن سال نو میلادی به دونالد 
ترامپ، همتای آمریکایی خود، گفت وگوی سازنده 
میان مسکو و واشنگتن را لازمه ثبات راهبردی جهان 
توصیف کرده است. بنابر اعلام کرملین، پوتین در پیام 
تبریک سال نو خود خواستار همکاری عمل گرایانه 
میان روسیه و آمریکا شده است. پیش تر «آناتولی 
آنتونف»، سفیر روسیه در واشنگتن نیز گفته بود 
روسیه با وجود راهبرد امنیتی خصمانه آمریکا، 
خواهان بهبود رابطه با این کشور است. همچنین 
سفیر روسیه در آمریکا اعلام کرد در ملاقاتش با 
یک سناتور جمهوری خواه آمریکایی درباره تداوم 
تعاملات میان قوای مقننه دو کشور رایزنی کرده 
است. آناتولی آنتونوف خاطرنشان کرد در این دیدار 
دو طرف درباره افزایش تعاملات میان پارلمان های 
روسیه و آمریکا رایزنی کرده اند. این دیدار نخستین 
ملاقات سفیر روسیه با یک قانون گذار آمریکایی از 

زمان انتصاب او در ماه سپتامبر محسوب می شود. 

احتمال دیدار 
عباس و  هنیه، به زودی

یکی از رهبران جنبش فتح، دیدار رئیس  �
تشکیلات خودگردان فلسطین و رئیس دفتر سیاسی 
حماس را نزدیک دانست و تأکید کرد کشور فلسطین 
بدون پایتختی قدس معنایی ندارد. به گزارش 
ایسنا، عزام  الاحمد، یکی از رهبران جنبش فتح، 
در گفت وگویی ویژه با شبکه خبری المیادین ضمن 
اشاره به نزدیک بودن دیدار محمود عباس، رئیس 
تشکیلات خودگردان فلسطین و اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاسی حماس، تمرکز بر آشتی داخلی 
فلسطین را خواستار شد. این رهبر فتح با اشاره به 
اینکه کارمندان نوار غزه باید طبق توافق نامه آشتی 
به کار خود ادامه دهند، گفت: می خواهم بررسی 
مسئله سلاح ها در نشست های ما مطرح باشد. او 
در ادامه به تمایل خود برای اعلام اراضی فلسطینی 
به عنوان کشوری تحت اشغال در نشست شورای 

مرکزی تأکید کرد. 

اعلام رسمی خروج اسرائیل
 از یونسکو

آدری آزولا ، رئیس سازمان آموزشی، علمی و  �
فرهنگی ملل متحد (یونسکو) اعلام کرد نامه ای 
رسمی مبنی بر خروج اسرائیل از این بنیاد در پایان سال 
۲۰۱۸ دریافت کرده است. او از این تصمیم اسرائیل 
ابراز تأسف عمیق کرد. به گزارش دویچه وله، «شهر 
سفید» در تل آویو - بزرگ ترین مجموعه ساختمان هایی 
که براساس «مکتب باوهاوس» ساخته شده اند - در 
سال ۲۰۰۳ در فهرست میراث فرهنگی یونسکو قرار 
گرفت. دولت اسرائیل در اکتبر سال ۲۰۱۷ اعلام کرد 
تصمیم دارد از سازمان آموزشی، علمی و فرهنگی 
ملل متحد (یونسکو) خارج   شود. آدری آزولا، رئیس 
یونسکو ،روز جمعه اعلام کرد نامه ای رسمی از سوی 
دولت اسرائیل مبنی بر خروج این کشور از یونسکو در 
روز ۳۱ دسامبر سال ۲۰۱۸ دریافت کرده است. رئیس 
یونسکو از این تصمیم اسرائیل ابراز «تأسف عمیق» 
کرد و گفت: «اسرائیل جایگاهی کامل در این سازمان 
داشته و یونسکو همواره در دفاع از آزادی بیان، مقابله 
با یهودی ستیزی و نژادپرستی در هر نوعش فعالیت 
کرده است». آزولا همچنین افزود: «سازمان یونسکو 
طرح و برنامه بی نظیر آموزشی درباره هولوکاست و 

پیشگیری از قوم کشی پدید آورده است». 

گفت وگوی تلفنی دردسرساز مرکل 
و ترامپ

گفتارها و رفتارهای دونالد ترامپ در مناسبات  �
دیپلماتیک با سران دیگر کشورها بارها سوژه  رسانه ها 
شده است. اینک نیویورک تایمز از قول محافل 
دولتی آمریکا نوشته آنگلا مرکل در گفت وگویی 
تلفنی که در آغاز کار دونالد ترامپ در کاخ سفید 
با او داشته، تلاش کرده اهمیت نقش اوکراین 
برای مناسبات ماورای بحار (مناسبات میان اروپا با 
آمریکای شمالی) را توضیح دهد، اما دونالد ترامپ 
در این گفت وگو درباره  این موضوع کمبود اطلاعات 
داشته و نمی دانسته اوکراین برای مناسبات دشوار با 
روسیه چه اندازه مهم است. به گزارش دویچه وله، 
محافل دولتی آلمان از کم دانشی دونالد ترامپ 
در این رابطه شوکه شده اند، اما آنچه بیشتر باعث 
شگفتی آنان شده این بوده که همکاران کاخ سفید 
پس از این گفت وگوی تلفنی شکایت کرده اند که 
مرکل با رئیس جمهوری آمریکا از بالا برخورد کرده 
است. همچنین طبق این گزارش در جریان دیدار 
آنگلا مرکل از کاخ سفید در مارس ۲۰۱۷ ترامپ به 
مرکل پیشنهاد کرده که درباره  یک توافق نامه تجاری 
دوجانبه مذاکره کنند، اما آلمان طبق قوانین اتحادیه 
اروپا نمی تواند این کار را بکند. مرکل به جای اینکه 
عدم اطلاع ترامپ از این مسئله را به رخش بکشد، 
با ظرافت دیپلماتیک گفته است که طبعا می توان 
دراین باره مذاکره کرد، اما چنین توافق نامه ای باید 

میان ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا باشد. 

ترجمه: شاهرخ مصلحی

نزاع فلسطیني–آمریکایي
گویي این سال ۱۷ قرن جدید تا همان بلاها و  �

مصیبت هاي قرن بیستم را بر سر فلسطیني ها، 
اعراب و مسلمانان نیاورد، قصد رفتن ندارد. 
همان طور که صد سال پیش (۱۹۱۷) وعده بالفور 
تصویب شد تا سرزمین فلسطین را به یهودیان 
ببخشد، حالا هم دونالد ترامپ بیت المقدس 
را به عنوان پایتخت دولت آنها اعلام مي کند. با 
گذشت صد سال هنوز یهودیان به آرزوي دیرین 
خود نرسیده  اند و در روزهاي گذشته یک بار دیگر 
دیدیم که تمام جهانیان با شناسایي بیت المقدس 
به پایتختي اسرائیل مخالف بودند. ترامپ براي 
تکمیل پروژه قدیمي صهیونیست ها بود که 
«بالفور ۲» را کلید زد تا رضایت دوستش بنیامین 
نتانیاهو را به دست آورد اما به انزواي کشورش 
در جهان ختم شد که یک نمونه اش را چند روز 
پیش در شوراي امنیت دیدیم. پس از حوادث ۱۱ 
سپتامبر ۲۰۰۱، آمریکایي ها از خود پرسیدند چرا 
جهانیان از ما نفرت دارند؟ بعد بعضي سعي 
کردند با بهانه هایي مثل اینکه ماهیت تمدن 
اسلامي چنین و چنان است یا جنگ تمدن ها به 
این سؤال پاسخ دهند؛ حال آنکه نفرت ملت هاي 
جهان از آمریکا به دلیل سیاست هاي این کشور در 
منطقه و در مرکز آن سیاست هاي این کشور نسبت 
به مسئله فلسطین و جانبداري بي پروا از اسرائیل 
بود. حتي اگر امروز یک نظرسنجي صورت بگیرد، 
معلوم خواهد شد که این میزان نفرت نسبت 
به آمریکا نه تنها کم نشده که بیشتر هم شده 
است. موضع آمریکایي ها نسبت به مسئله قدس 
تفاوت چنداني با موضع آمریکایي ها پیش از 
حمله به عراق در سال ۲۰۰۳ ندارد.  بي توجهي 
به مشروعیت بین المللي و مخالفت با اصول 
اخلاقي و قانوني سبک کار رئیس جمهور کنوني 
آمریکاست. این خطري است که نه تنها مسئله 
فلسطین که کل کشورهاي عرب را تهدید مي کند. 
براي مقابله با تصمیم ترامپ به نظر مي رسد در 
درجه اول باید آن را از محتوا خالي کرد. یعني باید 
به اصل موضوع بازگشت؛ اصل موضوع در اینجا 
همان قدس است. شهري که اسرائیل سال هاست 
آن را اشغال کرده و مي کوشد با یهودي سازي 
هویت آن را عوض کند. حوادث این چند روز نشان 
داد که فلسطیني ها مي روند تا انتفاضه جدیدي را 
شبیه به همان انتفاضه سنگ برپا کنند. تصمیم 
ترامپ هرچه بود یک تصمیم آمریکایي بود. 
بنابراین کوشش براي اینکه ترامپ از این تصمیم 
برگردد، کوشش بیهوده اي است.با این حال باید 
خیلي مراقب بود که نزاع فلسطیني – اسرائیلي 
به نزاع فلسطیني – آمریکایي تبدیل نشود. بهترین 
نتیجه براي اسرائیل این است که اعراب در چنین 
دامي بیفتند. جهت گیري مبارزه به سمت آمریکا 
به معناي پیچیده ترشدن این نزاع و گم کردن راه 
اصلي است. یکي از اقداماتي که مي توان انجام 
داد انحلال دولت خودگردان در چنین شرایطي 
است؛ به ویژه اگر انتفاضه بالا بگیرد. همراه آن 
کشورهاي عرب نیز مي توانند «طرح صلح عربي» 
را که ۱۵ سال است خاک مي خورد و اسرائیل 
هیچ توجهي به آن نکرد، پس بگیرند. کشورهاي 
عرب همچنین مي توانند سطح روابط دیپلماتیک 
خود را با اسرائیل کاهش دهند. به بیان دیگر با 
تشدید انتفاضه و تداوم آن، کشورها  نیز باید در 
دستاوردهاي خود از روند صلح تجدید نظر 
کنند. هنگامي که سال ۱۹۹۷ اسرائیل اقدام به 
ترور خالد مشعل در اردن کرد، امان تهدید کرد 
توافق نامه صلح با اسرائیل را لغو مي کند. نبردي 
که با تصمیم ترامپ شروع شد، به این زودي 
خاتمه نخواهد یافت. با این حال هر نبردي نیاز 
به یک استراتژي تکمیلي دارد تا بتوان براي مدتي 
طولاني همه امکانات فلسطیني و عربي را در 
یک جهت ساماندهي کرد. باید از برخوردهاي 
احساسي و شورانگیز که صد سال است فقط 
براي فلسطین هزینه بر بوده، پرهیز کرد. هدف 
کاملا روشن است. حفظ نام شهري که هزاران 
سال است قدس نامیده مي شود نه اورشلیم. 
مقابله با طرحي که مي خواهد بیت المقدس را 
به اورشلیم تبدیل کند، هدف روشن و مشخصي 
است. اما این هدف بدون یک انتفاضه فلسطیني 
که با یک سري اعمال سیاسي و دیپلماتیک همراه 
باشد، تحقق نخواهد یافت. به هرحال، قدسي که 
همه فلسطیني ها از هر گروه و سازماني را حول 
محور خود جمع مي کند، مي تواند به عاملي براي 
گردآمدن اعراب و کشورهاي مسلمان نیز تبدیل 
شود؛ حتي کشورهایي که براي یک روز هم سنگي 
به طرف اسرائیل پرتاب نکرده و درعوض رابطه اي 

رایگان با آن داشته  اند. 
منبع:  الاهرام

نگاه

گزارش اخیر برخی رسانه های آمریکایی حاکی از 
آن است که در دوره یک ساله دولت دونالد ترامپ 
حضور نیروهای ویژه آمریکایی در کشورهای مختلف 
افزایش چشمگیری داشته است. در این میان با 
تضعیف موقعیت داعش در سوریه و پایان دوران 
قلمروگشایی این گروه تروریستی، بحث ها درباره 
حضور یا بازگشت نیروهای ویژه آمریکایی از سوریه هم 
در داخل و هم در خارج از آمریکا بالا گرفت. روسیه 
هم هفته گذشته اعلام کرد گرچه نیروهای زمینی 
خود را از سوریه خارج می کند اما دو پایگاه هوایی و 
دریایی حمیم و طرطوس را در سوریه حفظ می کند و 
گسترش می دهد.  حالا جیمز متیس، وزیر دفاع ایالات 
 متحده، هم می گوید انتظار دارد از این پس حضور 
غیرنظامیان آمریکایی در سوریه افزایش یابد و شمار 
بیشتری از آنها به عنوان دیپلمات و مقاطعه کار به این 

کشور بروند. به گزارش خبرگزاری رویترز، جیمز متیس 
روز جمعه با اشاره به سیاست های کشور خود در دوره 
پس از جنگ با داعش در سوریه گفت: «ما رویکرد 
تهاجمی خود را که به منظور بازپس گیری سرزمین 
بود، تغییر خواهیم داد و بر مسئله برقراری ثبات 
[در سوریه] تمرکز می کنیم. از این رو دیپلمات های 
بیشتری در آنجا خواهیم داشت». آمریکا هم اکنون 
حدود دو هزار سرباز در سوریه دارد که با نیروهای 
داعش می جنگند، اما داعش به پایان کار خود رسیده 
و از این رو تمرکز جامعه جهانی بیشتر معطوف به 
برقراری ثبات در سوریه و بازسازی این کشور است. 
متیس پیش از این گفته بود که نیروهای آمریکایی 
تا زمانی که شبه نظامیان داعش بخواهند بجنگند، 
در سوریه خواهند ماند و مانع آن خواهند شد که 
داعش دیگری به وجود بیاید. این اما اولین بار است 
که وزیر دفاع آمریکا از افزایش شمار دیپلمات های 
آمریکایی در بخش هایی از سوریه سخن می گوید که 
از داعش بازپس گرفته شده است. وی افزود: «وقتی 
شما دیپلمات های بیشتری داشته باشید، آنها موجب 
فعالیت هایی برای بازسازی می شوند و مقاطعه کاران 
را همراه خود می آورند. یک وجوه بین المللی اینجا 
وجود دارد که باید بر آن نظارت داشت تا بتوان با آن 
کاری کرد و به جیب آدم های نااهل نرود». فرستاده 
ویژه رئیس جمهور آمریکا در ائتلاف ضدداعش هم  
از تغییر استراتژی این ائتلاف در سال جدید میلادی 

و تمرکز بر بازگشت ثبات به مناطق آزادشده از 
داعش در عراق و سوریه خبر داد. برت مک گورک، 
فرستاده ویژه دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
در ائتلاف جهانی برای مقابله با داعش در نامه ای 
به اعضای این ائتلاف نوشت: فعالیت ما در سال آتی 
میلادی اقداماتی برای تسریع بازگشت ثبات به مناطق 
آزادشده از دست داعش متمرکز خواهد بود. وی 
همچنین تأکید کرد که آمریکا به حضورش در سوریه 
ادامه می دهد چراکه نبرد علیه داعش هنوز در این 
کشور ادامه دارد. این فرستاده همچنین گفت: تا زمانی 
که اطمینان حاصل شود که داعش در سوریه شکست 

نخورده، آمریکا در سوریه می ماند. 
بحران یمن

وزیر دفاع آمریکا برنامه های کشورش درباره بحران 
یمن را هم شرح داد و اعلام کرد آمریکا مصمم است 
تا  بزند  اقداماتی  به  دست 
تلفات غیرنظامیان در  شمار 
جنگ عربستان و متحدانش، 
با شورشیان حوثی در یمن 
کاهش یابد. به گزارش 
آسوشیتدپرس،  خبرگزاری 
توضیح  در  متیس  جیمز 
این اقدامات از آموزش 
خلبانان عربستان سعودی 
سخن گفت تا در جنگ 
یمن بتوانند اهداف نظامی 
را از غیرنظامی تشخیص 
تنها  اظهارات  این  دهند. 
یک روز پس از انتشار گزارش سازمان ملل متحد بیان 
می شود که عنوان می کرد تنها ظرف ۱۰ روز بیش 
از صد غیرنظامی در یمن با حملات هوایی کشته 
شده اند. وزیر دفاع آمریکا گفت: «می خواهیم به آنها 
آموزش بدهیم که چگونه هدف ها را شناسایی کنند و 
توانایی شان را در این زمینه بالا ببریم. ما همچنان به 
همکاری با خلبانان آنها ادامه خواهیم داد و توضیح 
می دهیم که چگونه می توانند هدف ها را بزنند و از 
این قبیل». روز پنجشنبه نماینده سازمان ملل در 
امور بشردوستانه در یمن اعلام کرد حملات هوایی 
عربستان سعودی و متحدان آن به یمن ظرف ۱۰ روز 
گذشته به کشته شدن ۱۰۹ شهروند غیرنظامی انجامیده 
و از جمله ۱۴ نفر از اعضای یک خانواده در حمله 
هوایی به یک مزرعه جان باخته اند. این گزارش اما 
اعتراض عربستان سعودی را به دنبال داشت که آن 
را «جانبداری» از شورشیان حوثی خواند و از سازمان 
ملل خواست در سازوکار فعالیت های بشردوستانه 
خود و نیروهایی که در این راستا به کار می گیرد، تجدید 
نظر کند. ائتلاف نظامی به رهبری عربستان سعودی از 
دولت عبد ربه منصور هادی حمایت می کند که در 
سطح بین المللی به عنوان دولت قانونی یمن شناخته 
می شود. این ائتلاف از حدود سه سال قبل کارزاری را 
علیه شورشیان حوثی به راه انداخته که پایتخت یمن 
را در اختیار دارند. شمار قربانیان این جنگ بیش از ۱۰ 

هزار نفر برآورد شده است. 

بنا بر گفته دو منبع امنیتی در اروپای غربی، 
نفت کش های روسی در ماه های گذشته در سه 
نوبت در دریا به کشتی های کره شمالی نفت انتقال 
داده اند. فروش نفت خام و محصولات نفتی از 
روسیه به عنوان دومین صادرکننده نفت در جهان 
و یکی از اعضای دارای حق وتو در شورای امنیت 
سازمان ملل، می تواند به معنای نقض تحریم های 
این شورا باشد. این انتقال ها که در ماه های اکتبر و 
نوامبر صورت گرفته، نشان می دهد قاچاق نفت و 
سوخت از روسیه به کره شمالی که پیش تر از طریق 
مبادی رسمی صورت می گرفت، اکنون به سطح دریا 
ارتقا یافته است. بااین حال، تا کنون هیچ مدرکی از 
دست داشتن دولت روسیه در این انتقال ها در دست 
نیست.  یکی از این دو منبع اطلاعاتی که نخواسته 
نامش فاش شود، به رویترز این طور گفته است: 

«در چند مورد از نقض 
کره شمالی،  تحریم های 
روسی  کشتی های 
پتروشیمی  محصولات 
کره شمالی  کشتی های  به 
منتقل کرده اند». منبع 
دوم نیز ضمن تأیید انتقال 
کشتی های  بین  سوخت 
روسی و کره شمالی، عنوان 
کرد هیچ مدرکی از مداخله 
این  در  روسیه  دولت 
انتقال ها وجود ندارد. طبق 
گفته این دو منبع، تصاویر 

ماهواره ای و اطلاعات دریایی از وقوع این انتقال ها 
در آب های نزدیک به بنادر شرقی روسیه حکایت 
دارد. وزیر امور خارجه روسیه و سازمان گمرکات 
این کشور از پاسخ به پرسشی درباره انتقال نفت 
از نفت کش های روسی به کشتی های کره شمالی 
خودداری کردند. مالک یکی از کشتی هایی که 
به قاچاق نفت به کره شمالی متهم شده، چنین 
مسئله ای را انکار کرده است. البته درباره اینکه چه 
میزان نفت از روسیه به کره شمالی قاچاق شده و 
اینکه این امر تا چه اندازه با اطلاع کرملین صورت 

گرفته هیچ اطلاع دقیقی در دست نیست. 
سوخت ماهی گیران در کیسه پیونگ یانگ

دو  از  یکی  به عنوان  «ویتیاز»  نفت کش  از 
نفت کشی یاد شده که سوخت به کشتی های 
کره شمالی منتقل کرده اند. این کشتی که در ۱۵ اکتبر 
با ۱۶۰۰ تن نفتِ خام، بندر اسلاویانکا در نزدیکی شهر 
ولادی وستُک را به هدف سوخت رسانی به قایق های 
ماهی گیری ترک کرده بود، در ماه اکتبر در آب های 
آزاد، به یک نفت کش کره شمالی به نام «سا ما ۲»، 
نفت منتقل کرده است. نکته شک برانگیز درباره 
نفت کش روسی این است که بعد از ترک روسیه، 
اقدام به خاموش کردن ردیاب رادیویی خود کرده 
است. داده های ردگیری کشتی نیز نشان می دهد که 
کشتی «سام ما ۲» کره شمالی نیز در اقدامی مشکوک 
از اوایل ماه آگوست، اقدام به خاموش کردن فرستنده 

رادیویی خود کرده است. این در حالی است که مالک 
این نفت کش روسی در پاسخ به «رویترز»، هرگونه 
تماس با نفت کش های کره شمالی را انکار کرده و 
انجام چنین کاری را «دیوانگی محض» خوانده است. 
دو نفت کش روسی دیگر در بازه ماه های اکتبر و نوامبر 
نیز سفرهای مشابهی از بنادر اسلاویانکا و ناخودکا به 
مقصد آب های آزاد داشته اند که ردیاب رادیویی این 
دو کشتی نیز در این مدت خاموش بوده است. در 
ماه گذشته نیز طبق گزارش «رویترز»، حداقل هشت 
کشتی کره شمالی حامل سوخت روسیه را به مقصد 
کره شمالی ترک کرده بودند؛ هرچند مقصد خود را در 
ابتدا جای دیگری اعلام کردند. به نظر می رسد بعد از 
افشاشدن این مسئله، کشتی های کره شمالی به جای 
بارگیری سوخت در بنادر روسیه، ترجیح می دهند که 
در آب های آزاد و به کشتی به کشتی اقدام به بارگیری 

نفت و سوخت کنند.  خبر انتقال غیرقانونی نفت 
از نفت کش های روسی به کشتی های کره شمالی 
در حالی روی خروجی خبرگزاری ها قرار می گیرد 
که روز جمعه نیز یک کشتی هنگ کنگی در یکی از 
بنادر کره جنوبی به اتهام قاچاق نفت به کشتی های 
کره شمالی توسط مقامات این دولت توقیف شد. 
پیش از آن نیز ترامپ در یک توییت و همچنین در 
گفت وگویی با «نیویورک تایمز» از رسیدن نفت به 
کره شمالی از طریق چین، ابراز نارضایتی کرده بود. 
همچنین روز گذشته، یک روزنامه در کره جنوبی 
خبر داد ماهواره های جاسوسی آمریکا حدود ۳۰ 
بار در سه ماه گذشته کشتی های چینی را در حال 
انتقال نفت به کشتی های کره شمالی رصد کرده اند. 
کره شمالی برای زنده نگه داشتن اقتصاد در حال 
احتضارش، به واردات سوخت وابسته است. این 
کشور همچنین برای پیشبرد برنامه موشکی بالستیک  
و برنامه هسته ای اش نیازمند نفت است. همان 
برنامه هایی که از نظر آمریکا تهدیدی علیه صلح در 
آمریکا محسوب می شود. وزارت امور خارجه ایالات 
متحده با انتشار بیانیه ای از روسیه و دیگر اعضای 
سازمان ملل خواست تحریم های کره شمالی را با 
جدیت اجرا کرده و با همکاری یکدیگر از اقدامات 
خلاف قطع نامه های شورای امنیت، از جمله انتقال 
غیرقانونی سوخت به کره شمالی و واردات زغال از 

این کشور جلوگیری کنند. 

 آمریکا حضور دیپلمات های خود در سوریه را افزایش می دهد
ثبات به جای تهاجم

کشتی های روسی به نقض قطع نامه شورای امنیت متهم شدند
قاچاق نفت دور از چشم پوتین

درحالي که نابرابري در جامعه فرانسه شدت 
گرفته، چالش مهم پیش روي حکومت این کشور 
را باید تغییر تمرکز از «کنترل خسارت ها» بر 
«جلوگیري از خسارت ها» دانست. در این میان، 
رئیس جمهوري  امانوئل مکرون،  سیاست هاي 
فرانسه، هم مي بایستي بر اساس دستیابي به 
این هدف مورد ارزیابي قرار بگیرد، نه بر اساس 
به اصطلاح برچسب هاي ایدئولوژیکي که اهمیت 
خودشان را از دست داده اند. مکرون به عنوان 
بهترین نمونه میانه روي در فرانسه دیده مي شد، 
اما اکنون به او برچسب سیاست مدار جناح راست 
مي زنند. او مالیات بر ثروت را حذف، فواید مسکن 
را کم و بازار کار منعطف تري را هم عرضه کرده 
است. در کنار همه اینها، سیاست هاي مرتبط با 
تحصیلات عالیه را نیز مورد اصلاحات قرار داده 
است. اینها مواردي است که اکثر رأي دهندگان 
جناح راست از آنها استقبال کرده اند؛ اگرچه تمام 

این موارد قابل تغییر نیز هستند.
شکاف میان جناح چپ و راست در فرانسه 
بسیار ملموس است. جناح راست به طور سنتي 
همیشه بر آزادي تأکید کرده و دنبال ازبین بردن 
موانعي بوده که جلوي توانایي فردي براي ابداع 
و نوآوري را مي گیرد، اما جناح چپ بر برابري 
تمرکز کرده و سیاست این جناح، ایجاد فضاي 
رقابتي سالم و یکسان از طریق بازتوزیع بوده 
است. شکاف میان چپ و راست، به خصوص در 
سیاست هاي اجتماعي و اقتصادي بسیار شدید 
است، اگرچه به حوزه هاي دیگري مانند سیاست 

آموزشي نیز کشیده مي شود.
به دلیل آنکه حکومت فرانسه طبیعتي 
«بازتوزیع گرایانه» دارد، این موجب شده فاصله 
میان دو جناح چپ و راست در دهه هاي اخیر 
به طور قابل توجهي کم شود. البته هم زمان با 
این کاهش فاصله، واگرایي نیز در هر دو سمت 
زیاد شده است، به طوري که تشخیص دو دیدگاه 
مخالف بسیار مشکل است؛ به عنوان مثال 
جبهه ملي راست افراطي مخالف اعانه دادن 

است و هنوز هم بازتوزیع ازسوي حکومت را 
قبول دارد، اما چپ ها از طریق جبهه «سیاست 
هویت» مطالبات خود، به خصوص مخالفتشان 
با مهاجرت را مطرح مي کنند. به عبارت دیگر 
بازتوزیع فقط براي ما؛ یعني مردم واقعي فرانسه 

است. 
جناح چپ به بخش هاي خیلي کوچک تقسیم 
نشده است. از طرف دیگر میان چپ هایي که 
اصطلاحا حکمراني مي کنند و همتایان افراطي 
آنها تفاوت آشکاري وجود دارد. این شکاف حتي 
در حزب سوسیال هم که زماني حزب مسلط بود 

وجود دارد. 
در میان جناح چپ تقریبا در مورد تمام 
موضوع ها مثل: اروپا، سکولاریسم، آموزش 
و پرورش، تجارت و... اختلاف عقیده وجود 
دارد. بنابراین به سختي مي توان متوجه شد که 
چه چیزي سیاست هاي چپ گرایانه را تشکیل 

سوسیالیست ها  درواقع  مي دهد. 
خودشان را نه با آنچه هستند، بلکه 
با آنچه نیستند متمایز مي کنند. البته 
این تمایز ممکن است آن قدر هم 

که سوسیالیست ها تصورشان است 
قدرتمند نباشد. رأي دهندگان چپ 

میانه به مکرون رأي دادند و 
این را هم مي دانستند که به 
چه چیزي رأي مي دهند. چپ 

میانه رو در فرانسه رویکرد 
حاضر را عمدتا مي پذیرد. 
سیاست هاي اقتصادي 
مکرون،  مشوقانه 
بیشتر راست گرایانه 
هستند و با آن چیزي 
مدت ها  فرانسه  که 

متفاوتند  مي شناخته 
و جناح راست میانه رو 
این  از همه  تاکنون  هم 
پشتیباني  سیاست ها 

کرده است. هدف سیاست هاي اجتماعي مکرون، 
«تولید سطح مشابه بازتوزیع» همانند قبل است. 
البته درحالي که رویکرد مکرون الگوي سیاسي 
چپ را به چالش مي کشد، اما شامل مواردي هم 
که سیاست هاي چپ میانه محسوب مي شوند، 
مي شود. براي اینکه تأثیر این سیاست ها حس 
شود به زمان نیاز است و در این میان این فقرا 
نیستند که بازنده  اند، بلکه برعکس، خانوارهاي 
تقریبا ثروتمند که قبلا شامل مالیات بر ثروت 

نمي شدند بازنده خواهند بود. 
گفته مي شود ازبین بردن مالیات بر ثروت، 
مي تواند براي کل اقتصاد سودمند باشد، اما دفاع 

از این عقیده بسیار مشکل است. 
از سوي دیگر نباید انتظار داشت که فواید این 
کار آرام آرام به طبقات پایین و متوسط هم برسد. 
سرمایه داري در فرانسه به طور تاریخي بسیار 
ضعیف بوده است. در اقتصادي که گرایشش به 
نوآوري است و توسط سرمایه بنا شده تا قرض، 
مالیات بر ثروت، مانع تاریخي بوده که سد راه 
صنعت و کارآفریني فرانسه تلقي مي شده است. 
در فرانسه در صورتي که نابرابري هاي اجتماعي 
زیاد باشد، براي جبران این نابرابري دست به 
«انتقال» مي زنند. زماني که این 
مدل در فرانسه ایجاد شد، 
افراد متضرر تقریبا  تعداد 
کم بود، اما با ظهور اقتصاد 
افراد  سهم  پساصنعتي، 
متضرر هم افزایش یافته 
مدل  این  براین اساس  و 
فزاینده  میزان  با  هم 
باز توزیع که راندمان 
تضعیف  را  اقتصادي 
حد  به  مي کند، 
رسیده  خود  نهایت 
تلاش  مکرون  است. 
سیستم عامل  مي کند 
اقتصاد فرانسه را 

به روزرساني کند؛ یعني از رویکرد ترمیمي گذشته 
به مدل مقدماتي شیفت کند که بتواند چالش هاي 
تولیدشده به وسیله فناوري دیجیتال، جهاني شدن 
و نوآوري سریع را بهتر مورد ملاحظه و توجه قرار 
دهد. در حقیقت هدف این رویکرد، جلوگیري از 
مستقرشدن و قوي شدن آنهاست. منطق سنتي 
بازتوزیع گرایانه هم به نفع رویکرد پیش از بازتوزیع 

رها خواهد شد.
در عمل این به این معناست که مشکل 
بي کاري از طریق توسعه نیروي کار بخش عمومي 
مورد ملاحظه قرار نمي گیرد، بلکه تقویت آموزش 
از طریق برنامه هایي است که منعکس کننده 
نیازهاي واقعي کسب وکار و تجارت هستند و در 
مقوله بي کاري مورد توجه قرار مي گیرند. نابرابري 
آموزشي هم به وسیله منابع رو به افزایش کاهش 
نمي یابد، بلکه راه کاهش نابرابري آموزشي، اتخاذ 
رویکردي میان رشته اي است که بتواند بین مداخله 
زودهنگام براي حمایت از آسیب پذیرترین ها از یک 
سو و خودمختاري بیشتر سازماني از سوي دیگر 

توازن برقرار کند.
از طرف دیگر، کیفیت سیستم مراقبت هاي 
بهداشتي و سلامت هم با سرازیرکردن پول 
بیشتر به این سیستم بهینه نمي شود، بلکه از 
طریق داروهاي پیشگیرانه بهبود خواهد یافت. 
متحدکردن جناح چپ و راست ازسوي مکرون 
«معماي وجودي» را براي احزاب سیاسي سنتي 
فرانسه ایجاد کرده است. در این میان انتخابات 
پارلماني سال ۲۰۱۹ اروپا ممکن است به مثابه 
نوعي تخمین و حدس باشد، اما نکته این نیست، 
همان طور که گفته شد، وقتي نابرابري عمیق تر 
مي شود، چالش اولیه اي که فرانسه با آن مواجهه 
است، شیفت تمرکزش از کنترل آسیب ها به 
جلوگیري از آسیب هاست. سیاست هاي مکرون 
هم باید برپایه آن هدف ارزیابي شود، نه بر اساس 
برچسب هاي ایدئولوژیکي که اهمیت خود را از 

دست داده اند.
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